Поставщик __________________________________                                   Покупатель _______________________________________ Страница 1

ДОГОВОР ПОСТАВКИ  ООО «ОБОРУДОВАНИЕ СИБИРИ»

г. Новосибирск                                                                                                                                           «___» ______________ 201__г.

Общество с ограниченной ответственностью «Оборудование Сибири», в лице директора Козенцовой Натальи

Леонидовны, действующей на основании устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны и

Индивидуальный предприниматель ____________________, действующий от своего имени, именуемый в

дальнейшем Покупатель, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1.Предмет Договора

1.1. Поставщик передает в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и оплачивает технологическое

оборудование _____________________________________________________________, в количестве  ________ шт.,

именуемое в дальнейшем Товар, исключительно в коммерческих целях или предпринимательской деятельности.

Передача и оплата технологического оборудования осуществляется согласно условиям настоящего Договора.

1.2.  Полная или частичная оплата счета (акцепт оферты) за Товар, означает, что Покупатель согласен со всеми

положениями настоящего договора поставки и равносильна его заключению.

2.Стоимость  Договора и условия оплаты

2.1. Стоимость Товара, указанного в п. 1.1. настоящего договора составляет   ___________________________

рублей. НДС не предусмотрен.

2.2. Покупатель обязуется произвести оплату за Товар в размере 100% его стоимости, указанной в п.2.1.

настоящего договора не позднее ______ (_______) рабочего дня с момента заключения настоящего договора.

2.3. Оплата по данному договору осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на

расчетный счет Поставщика. Моментом оплаты за Товар считается момент поступления денежных средств на расчетный

счет Поставщика.

3. Сроки и условия поставки товара

3.1. Поставка Покупателю Товара осуществляется Поставщиком только после поступления полной суммы оплаты

за Товар от Покупателя на расчетный счет Поставщика.

3.2. Поставщик обязуется отгрузить  Товар со склада Покупателю, в течение ______ (________) рабочих дней с

момента полной оплаты Товара, согласно п. 2.1. настоящего договора. В случае не поступления оплаты товара от

Покупателя в срок, согласованный сторонами, Поставщик имеет право задержать поставку товара на срок не менее чем

срок задержки оплаты товара Покупателем. В случае отказа Покупателя от поставки Товара, указанного в п.1.1.

настоящего договора, Поставщик вправе удержать 15% от суммы договора в качестве штрафа за односторонний отказ

от исполнения обязательств по настоящему договору.

3.3. Выборка товара может осуществляться Покупателем самостоятельно, либо с привлечением третьих лиц. Если

Покупатель не проинформирует Поставщика о реквизитах отгрузки, Товар отгружается по реквизитам, указанным в

договоре. Покупатель своими силами и за свой счет организовывает доставку Товара со склада Поставщика до

терминала транспортной компании пункта отправления.

3.4. Оплата расходов по транспортировке Товара является обязанностью Покупателя.

3.5. Риск случайной гибели Товара и право собственности на Товар переходит на Покупателя в момент исполнения

Поставщиком обязанности по передаче Товара в транспортную компанию.

3.6. В момент приемки товара от Поставщика Покупатель осуществляет проверку количества, ассортимента,

комплектности и качества товаров, за исключением скрытых дефектов.

3.7. Монтаж и установка Товара выполняется силами Покупателя и за его счет.

3.8. В случае обнаружения несоответствия  количества, наименования, комплектности Товара, указанных в

настоящем договоре поставки, а также в случае повреждения Товара при транспортировке, Покупатель обязан

немедленно уведомить об этом Поставщика по телефону, а также в течение 5-ти (пяти) дней направить письменное

извещение с документальным подтверждением, а именно фотографии и коммерческий акт, подписанный сотрудником

транспортной компании в терминале прибытия Товара на имя Покупателя с указанием несоответствия или

повреждений.

Поставщик __________________________________                                   Покупатель _______________________________________ Страница 2

4. Прочие условия

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной

форме и подписаны обеими Сторонами.

4.2. Споры и разногласия Сторон устраняются путем устных или письменных переговоров, при наличии

письменной претензионной переписки. При невозможности достижения разногласий претензионным путем, споры

рассматриваются  в порядке, предусмотренном законодательством России в Арбитражном суде г. Москвы. Данное

территориальное обстоятельство подсудности спора определено Сторонами и не подлежит изменению.

4.3. Настоящий договор заключен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

4.4. В спорных ситуациях между Сторонами неустойка считается в размере 0,2% от суммы договора за каждый

день просрочки обязательств.

4.5. Настоящий договор, все изменения и дополнения к нему переданные по электронной почте, адреса которой

указаны в реквизитах Сторон, считается надлежаще оформленным и имеющим юридическую силу оригинала в случае

наличия реквизитов предусмотренных действующим законодательством, а также обязательной досылкой оригиналов

указанных документов по средством почтового отправления Почтой России.

4.6. Условия гарантийного обслуживания Товара отражены в Гарантийном талоне. В случае отсутствия у Покупателя

данного гарантийного талона или подписи на нем, Товар не подлежит гарантийному обслуживанию.

4.7 Возврат средств осуществляется в случае расторжения договора, по согласию сторон, или в судебном порядке.

5. Банковские реквизиты и подписи сторон

  ПОСТАВЩИК
ООО  «Оборудование Сибири»
630087, г. Новосибирск, ул. Ватутина, д. 45/1
ИНН/КПП: 5403358937 /540301001
ОГРН 1145476060718 БИК: 045004641
Р/С: 40702810744050004489
К/С: 30101810500000000641
БАНК: Сибирский Банк Сбербанка России,
г.Новосибирск, отделение № 8047,

Тел:+7(922)824-27-85;  E-mail: jt-logistics@mail.ru

Директор ООО «Оборудование Сибири»

________________________ / Н.А. Козенцова /
           М.П.

                ПОКУПАТЕЛЬ
ИП _____________________
__________________
ИНН:
ОГРНИП:
БАНК:
Р/С:
К/С:
Тел:
Email:

_______________ /______________________/
            М.П.